
件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

1984 3 6,407 8 4,000 2 1,000 13 11,407

1985 4 8,455 20 10,000 9 4,450 33 22,905

1986 5 10,365 25 12,500 26 14,786 56 37,651

1987 5 10,490 25 12,500 30 25,411 60 48,401

1988 5 10,525 25 12,515 59 47,080 89 70,120

1989 5 10,593 25 12,500 75 43,477 105 66,570

1990 5 10,592 30 15,000 103 62,997 138 88,589

1991 5 10,592 30 15,000 83 61,545 118 87,137

1992 5 10,592 30 15,000 117 87,625 152 113,217

1993 5 10,607 30 15,000 85 63,004 3 (3) 9,558 123 98,169

1994 5 10,592 30 15,000 96 62,714 2 (5) 15,854 133 104,160

1995 5 10,607 30 15,000 90 59,875 4 (7) 18,911 129 104,393

1996 5 10,607 30 15,000 75 59,112  （4）　 16,440 110 101,159

1997 4 8,495 30 15,000 97 65,274 8 (9) 22,303 1 1,042 140 112,114

1998 4 8,495 30 15,000 95 54,458 3 (8) 32,380 1 1,042 133 111,375

1999 5 10,619 30 15,000 80 53,599 9 (14) 40,715 1 1,043 125 120,976

2000 5 10,645 30 15,000 107 60,783 1 (9) 38,500 1 1,042 144 125,970

2001 4 8,651 30 15,000 102 57,780 9 (11) 32,987 1 1,042 146 115,460

2002 4 8,758 30 15,000 90 44,324 4 (10) 38,105 1 1,042 129 107,229

2003 4 8,771 30 15,000 117 57,134 8 (12) 36,355 1 1,041 160 118,301

2004 5 10,918 30 15,630 146 69,973 1 (9) 38,627 1 1,041 183 136,189

2005 5 10,987 30 15,630 116 43,930 8 (14) 39,416 1 1,043 160 111,006

2006 5 11,039 30 15,630 123 57,955 3 (10) 39,550 1 1,049 162 125,223

2007 5 11,181 30 15,656 140 72,024 8 (9) 29,400 1 1,049 184 129,310

2008 5 11,145 30 15,630 122 46,868 4 (8) 34,309 1 1,049 162 109,001

2009 5 11,139 30 15,630 3 11,800 29 15,050  （5）　 12,500 1 1,032 68 67,151

2010 5 11,207 30 15,630 3 48,200 22 12,735 1 1,033 61 88,805

2011 5 11,312 30 15,630 2 20,000 17 11,894 1 1,046 55 59,882

2012 5 11,365 40 20,893 3 30,000 26 14,600 1 1,039 75 77,897

2013 5 11,365 40 20,903 4 20,000 24 13,050 1 1,038 74 66,356

2014 5 11,582 40 20,928 4 20,000 28 15,000 1 1,036 78 68,546

2015 5 11,582 40 20,928 4 20,000 25 14,950 1 1,033 75 68,493

2016 5 11,582 40 20,928 4 20,000 20 12,700 1 1,035 70 66,245

2017 5 11,147 40 21,428 4 20,000 21 13,300 1 1,039 71 66,914

計 162 353,009 1,028 525,089 31 210,000 2,397 1,400,457 75 495,910 21 21,856 3,714 3,006,321

      (注)

(単位：千円）

事業実績表

井上学術賞
井 上 研 究
奨 励 賞

国 際 交 流
事 業 の 助 成

井上フェロー

　　1.　「件数」は、当該年度予算で支出した対象件数。
　　2.　ただし、「井上フェロー」については、同一対象が複数年度にわたって対象となった場合、最初の
　　　　年度だけを1件とし、重複加算はしていない。
　　3.　「井上フェロー」の件数欄では、便宜上、当該年度におけるフェロー在籍者数を（）内の数字で表示した。

久 保 亮 五
記 念 賞

合計
年度

井上リサーチ
ア ウ ォ ー ド



(単位：千円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

1984 2 1,000 2 1,000

1985 5 2,500 4 1,950 9 4,450

1986 11 6,200 13 5,600 2 2,986 26 14,786

1987 16 9,300 10 4,761 4 11,350 30 25,411

1988 23 15,700 28 8,850 8 22,530 59 47,080

1989 15 11,200 52 15,930 8 16,347 75 43,477

1990 30 23,400 65 19,450 8 20,147 103 62,997

1991 26 19,500 48 14,230 9 27,815 83 61,545

1992 46 26,900 54 16,140 17 44,585 117 87,625

1993 42 30,200 39 10,380 4 22,424 85 63,004

1994 30 25,800 59 16,740 7 20,174 96 62,714

1995 32 25,650 50 12,320 8 21,905 90 59,875

1996 30 24,350 39 8,580 6 26,182 75 59,112

1997 48 36,930 44 10,230 5 18,114 97 65,274

1998 28 23,770 61 13,000 6 17,688 95 54,458

1999 33 25,000 41 7,790 6 20,809 80 53,599

2000 41 30,550 61 11,050 5 19,183 107 60,783

2001 43 30,120 55 8,750 4 18,910 102 57,780

2002 34 25,350 52 8,350 4 10,624 90 44,324

2003 42 31,380 71 12,290 4 13,464 117 57,134

2004 53 42,100 88 14,070 5 13,803 146 69,973

2005 40 27,850 75 11,570 1 4,510 116 43,930

2006 46 34,440 73 11,710 4 11,805 123 57,955

2007 51 37,500 83 14,180 6 20,344 140 72,024

2008 30 23,300 91 15,950 1 7,618 122 46,868

2009 23 13,950 6 1,100 29 15,050

2010 22 12,735 22 12,735

2011 17 11,894 17 11,894

2012 26 14,600 26 14,600

2013 24 13,050 24 13,050

2014 28 15,000 28 15,000

2015 25 14,950 25 14,950

2016 20 12,700 20 12,700

2017 21 13,300 21 13,300

計 1003 712,169 1,262 274,971 132 413,317 2,397 1,400,457

(注)
1.　「件数」は、当該年度予算で支出した対象件数。

2.　ただし、「研究者招へい」については、同一対象が複数年度にわたって対象となった
    場合、最初の年度だけを1件とし、重複加算はしていない。

合計

国際交流事業助成実績表

年度
開催経費援助 出 席 旅 費 援 助 研 究 者 招 へ い


